



Šiandien – mėnulio pilnatis.

Saulė teka 8 val. 38 min., leidžiasi

16 val. 15 min. Dienos ilgumas 7 val. 37 min.

Vardadieniai: šiandien – Marcijona, Marcijonas, rytoj – Cezara, Cezaras, Cezarija, Cezarijus, Cezaris, Eigailas, Eigailė, Vaigeda, Vaigedas, Vaigedė, pirmadienį – Dargauda, Dargaudas, Dargė, Dargenė, Dargenis, Dargilas, Dargilė, Iva, Ivas, Iveta, antradienį – Auksė, Auksius, Auksys, Auksuolė, Lilija, Lilija.

Sausio 13 – Laisvės gynėjų diena.

Peržengę Naujųjų slenkstį sulaukė geros žinios 3 p.

Pristatė filmą „Kaunas. Sugiharos ir Japonijos ženklai“ 3-4 p.

Plastmasinių lentelių kaina 4 p.  
Atliekų aikštelėse „lobių“ geriau 5p. neieškoti – vagis įkliuvo konteineryje

„Dainų dainelės“ konkurse – gausus atlikėjų būrys 6 p.  
Žiemos pramogos Karpatų kalnuose

Jaunųjų šaulių sąskrydis „Speigas 2019“ Skriaudžiuose 8 p.

## Su policijos vadovu aptarti saugumo ir bendradarbiavimo klausimai

Tęsiant bendradarbiavimą su policija, Prienų r. savivaldybės mero Alvydo Vaicekausko kvietimu sausio 8 d. Savivaldybėje apsilankė Prienų rajono policijos komisariato viršininkas Andrius Rupeikis. Susitikime taip pat dalyvavo administracijos direktorė Jūratė Zailskienė bei direktorės pavaduotojas Algis Marcinkevičius.

Šis susitikimas – tai jau antrasis naujojo policijos viršininko, kuris Prienų rajono policijos komisariatui vadovauja pusę metų, susitikimas su rajono vadovais. Susitikimo metu buvo aptartos aktualijos, saugumo klausimai. Kalbėta apie dar glaudesnę Savivaldybės ir policijos bendradarbiavimą, daugiau dėmesio skirti naujų viešųjų erdvių stebėjimui, kelių eismo saugumui.

Pažymėta, kad vis dar didelė problema yra saugumas sankryžose: dažnai nesilaikoma automobilių statymo atstumų prieš sankryžas ir už jų, kai kurie pėstieji eina per pėsčiųjų perėjas kalbėdami mobiliuosiuose telefonais arba degant raudonam šviesoforo signalui. Policijos vadovas pabrėžė, kad į tokius pažeidimus bus stengiamasi reaguoti griežčiau.

Rajono savivaldybė kiekvienais metais skiria lėšų Alytaus apskr. VPK Prienų r. PK prevencinėms programoms įgyvendinti. Mero teigimu, savivaldai būtina prisidėti prie visuomenės saugumo užtikrinimo, todėl galimybių padėti policijai kurti saugią visuomenę bus ieškoma ne tik finansiškai remiant policijos veiklą, bet ir kitomis priemonėmis.

Susitikime taip pat aptarti smurto artimoje aplinkoje, viešosios tvarkos pažeidimų, kvaišalų vartojimo tarp nepilnamečių, jų nusikalstamumo, saugumo užtikrinimo atnaujintose viešosiose erdvėse ir vaizdo stebėjimo sistemos plėtros klausimai. Vaizdo stebėjimo kamerų reikia vis daugiau, ypač visose naujai tvarkomose viešosiose erdvėse, nes jos padeda greičiau nustatyti viešosios tvarkos pažeidėjus, tiriant nusikalstamas veikas ar nusikaltimus ir kt. Šiais metais Savivaldybė yra numačiusi papildomai įrengti kelias dešimtis vaizdo stebėjimo kamerų.

A. Rupeikis pasidžiaugė efektyviu bendradarbiavimu su apskrities prokuratūra bei nusikalstamumo išaiškinimo rezultatais (50 proc. nusikalstamų veikų išaiškinama).

Susitikime Savivaldybės vadovai padėkojo Prienų r. PK viršininkui A. Rupeikiui ir visiems pareigūnams už rūpinimąsi rajono žmonių ir jų turto apsauga. Susitikimo dalyviai išreiškė viltį ir norą sklandžiai bei aktyviai bendradarbiauti, siekiant bendrų tikslų viso rajono žmonių labui.

Prienų r. savivaldybės informacija

## Kauno šurmulių iškeitė į Prienų ramybę

Emigracijos banga, 2010 metais pasiekusi aukščiausią tašką, šiuo metu po truputį atslūgsta, tačiau, kaip rodo paskutinių kelerių metų tendencijos, lietuviai gana intensyviai migruoja ne tik iš šalies, bet ir valstybės viduje. Ženkliai didesni migracijos iš regionų į didžiuosius miestus mastai palieka kai kuriuos regionus pustuščius, o vietinės valdžios atstovams tenka spręsti klausimą, kaip pritraukti į miestelius daugiau gyventojų, kad šie (ne)tolimoje ateityje neišnyktų. Visgi didmiesčių šurmulių iškeiti į miestelio ramybę norinčiųjų taip pat atsiranda, nors ir ne tiek daug. 2018 metais į Prienų rajoną atvyko/imigravo 969 gyventojai (išvyko – 1050). Ramunė GRAŽULĖ – viena iš tų žmonių, kurie nepabūgo skeptiškų nuomonių apie regionus ir pasirinko kurti gyvenimą toliau nuo Kauno. Iš pradžių kartu su šeima laikinai gyvenusi Birštone, vėliau persikėlė į Prienus ir, kaip ji pati teigia, tai buvo drąsus, bet iki šiol kiekvieną dieną džiuginantis sprendimas.



– Ramune, kaip gimė mintis iš Kauno keltis į tokį nedidelį miestelį, kaip Prienai?

– Idėja keltis į Prienus kilo netikėtai. Mes su vyru nuo gimimo gyvenome Kaune, tačiau jo seneliai kilę iš Prienų rajono (Balbieriškio), kur jis ir praleisdavo visas savo atostogas, o aš didelę gyvenimo dalį praleidau pas senelius Vilkaviškio rajone, Būdviečių kaime. Jei atvirai, Kaune mes buvome įleidę savo šaknis: turėjome šiuolaikiškai suremontuotą butą Šilainiuose, darbus, vaikai lankė mokyklą, darželį, netoliese buvo mano darbovietė, gyveno tėvai, brolis, močiutė, bet vis jausdavau keistą jausmą, kad esu „ne čia“. Vieną dieną savo jausmus išliejau mamai, kuri man paaiškino, kad man, visą vaikystę praleidusiai kaime, tikriausiai trūksta erdvės, gamtos, savo kiemo. Po šio pokalbio savo mintimis nusprendžiau (Nukelta į 2 p.)



PRENUMERUOK „Gyvenimą“!  
SKAITYK „Gyvenimą“!  
GYVENK su „Gyvenimu“!  
Būk su „Gyvenimu“ ir  
**2020-aisiais!**

**GRASTA**  
**AKMENS ANGLIS**  
**BRIKETAI, GRANULĖS**  
**8 687 36216**  
Kęstučio g. 99, Prienai  
www.grasta.lt  
**PASKUTINĖS NUOLAIDOS!!!**

## Moksleivių krepšinio turnyruose „3x3“



# Kauno šurmulį iškeitė į Prienų ramybę

(Atkelta iš 1 p.)

pasidalinti su vyru. Tuomet mudu nutarėme pasižiūrėti, kas vyksta nekilnojamojo turto rinkoje, ir buvome maloniai nustebinti: pardavus mūsų butą, buvo galima įpirkti namą, kurio mums iš tiesų labai reikėjo. Be to, neseniai buvome sužinoję, kad vėl tapsime tėveliais ir, žvelgdami į ateitį, suvokėme, kad keturių kambarių butas septynių asmenų šeimai, o ypač paaugus vaikams, taps per mažas. Lygiai prieš metus, suradę mums patinkantį būstą, atsikraustėme į Prienus, tačiau dar prieš tai keturis mėnesius gyvenome Birštone. Taigi galima sakyti, jog apie pusantrų metų esame Kauną iškeitę į Prienų kraštą.

**– Tikriausiai svarstėte ir apie kitus miestus, kuo Prienai buvo pranašesni?**

– Žinoma, pirmiausia būsto ieškojome Kaune, kur ir buvome įsikūrę, tačiau netrukus supratome, jog už pinigus, gautus pardavus butą, galėjome nusipirkti tik labai prastos būklės namą, o paskolos imti nenorėjome, todėl pamažu mūsų paieškos laukas tolo nuo Kauno miesto. Vieną vakarą vyras pakvietė mane pasižiūrėti į sudominusio skelbimo. Tai buvo didelis, neįrengtas namas, stovintis Nemuno pakrantėje, Prienuose, apie kuriuos mes anksčiau net nepagalvojome. Kaina pasirodė tinkama, todėl mes nusprendėme jį apžiūrėti, o šiandien čia jau yra mūsų namai. Esu nuoširdžiai dėkinga ir labai didžiuojuosi savo vyru, kuris per keturis mėnesius įgyvendino šį drąsų projektą – sausio 3 d. įsikėlėme, o to paties mėnesio 15 dieną pasaulį išvydo mūsų dukrytė, taigi tėtis nuspaėjo įgyvendinti tikslą. Negalima nepadėkoti ir artimiesiems bei draugams, kurie taip pat padėjo ir prisidėjo viskuo, kuo tik galėjo.

**– Ar nepasigailstate didmiesčio šurmulo?**

– Didmiesčio gyvenimas tik iš pirmo žvilgsnio atrodo patogus ir įdomus, jog visko jame daug, didelis pasirinkimas, galimybės, viskas ranka pasiekama, bet tiesa ta, kad nors atstumai nedideli, daug laiko tenka praleisti spūstose, eilėse ir tai galiausiai įgrysta. Paprastas pavaldys – Kaune ryte prie vaikų darželio ar mokyklos patogiai neprivažiavusi, jei išėsi keliomis minutėmis vėliau, gerokai vėluosi. Jauti nuolatine įtampa, turi nuolat skubėti, visada jauti nepatogumą, vietos stoka, erdvės ir laiko stygių. Kartais, užsukusi pas uošvius, negalėdavau ramiai išgerti arbatos, nes daugiabučio kieme nebūdavo vietos automobiliui, tekdavau užstatyti ir kitas mašinas. Daugelyje rajonų automobilio naktį daugiabučio kieme taip paprastai nepaliksi, nes paprasčiausiai trūksta vietos.

Išsikėlus į Prienus, Kauno privalumų nepraradome, nes vos 30–40 minučių ir esi Kaune. Iš vieno Kauno rajono pervaziuoti į kitą gali užtrukti ir gerokai ilgiau. Nepasakčiau, jog persikrausčius į Prienus rečiau lankausi didžiuosiuose pre-



kybos centruose, mane dominančiuose Kauno renginiuose ar mažiau naudojuosi kokiomis nors Kaunę esančiomis paslaugomis.

**– Žmonės, gyvenantys didžiuosiuose Lietuvos miestuose, mažų miestelių neretai bijo dėl veiklos stygiaus, kaip Jūs leidžiate savo laisvalaikį Prienuose?**

– Tiesą sakant, gyvendami Prienuose, gyvenam kur kas turiningesnę kultūrinę gyvenimą. Mitas, kad mažuose miesteliuose gyvenimas stovi vietoje! Nuolat vyksta įvairiausi sporto ir kultūros renginiai, kinas. Kitas Prienų privalumas – juokingu atstumu esantis Birštono kurortas, kuriame veiklos ras kiekvienas. Pačių Prienų bendruomenės labai aktyvios, tad tikrai nemanau, kad gyvenimas Prienuose mažiau įdomus nei didesniuose miestuose.

Be to, čia nuostabi gamta. Šią vasarą dviračių numyniai ne vieną šimtą kilometrų Prienų ir Birštono apylinkėse. Su vaikais maudėmės Prienų ar Birštono tvenkiniuose, vaikštinėjome parkuose, Nemuno pakrantėse, eidavom į žaidimų aikštelės, aš sportuodavau lauko treniruoklių aikštelėse, vyras žvejodavo. Kasdieniniai mano lankomi objektai – sporto klubas, biblioteka. Nieko kitaip ar blogiau nei Kaune. Nemunas, kuriuo gali didžiuotis prieniškiai, taip pat suteikia daug galimybių leisti laiką aktyviai: valtyt, vandens motociklai ir t.t.

**– Auginate 5 atžalas, tikriausiai jau teko susidurti ir su ugdymo įstaigomis, ar esate patenkinta švietimo kokybe Prienų krašte?**

– Vyrasneji vaikai lanko „Ažuolo“ progimnaziją, mažylė dar auga su mumis namuose, o pustrėčių metų broliukas eina į lopšelį-darželį „Saulutė“. Augindama penkis vaikus, esu susidūrusi su ne viena ugdymo įstaiga ir galiu nuoširdžiai pasakyti, kad Prienuose ugdymas puikus. Mano mama, matematikos mokytoja, dirbanti Kaunę, nuolat pagiria, kad Prienų „Žiburio“ gimnazija ir vėl puikiai pasirodė tikslųjų mokslų konkurse ar kokiame kitame renginyje. Labiausiai norėčiau pasidžiaugti paprastu pedagogų žmogiškumu. Mokytojai, darželio auklėtojos nuoširdžiai dirba ir akivaizdžiai myli ne tik savo darbą, bet ir vaikus. Didesniuose miestuose kartais to pritrūksta. O mūsų nedideliame mieste visi savi, vieni su kitais esame vienaip ar kitaip susiję, todėl mažai



susvetimėjimo, nepagarbos. Tėvai taip pat visai kitaip elgiasi su mokytojais, auklėtojomis, nei didesniuose miestuose, juk kai kurie pedagogai juos pačius ugde, moke, todėl į pedagogus nežiūrima kaip į paslaugos teikėjus.

**– Pati dirbate sporto sektoriuje, kaip vertinate Prienų krašto sporto infrastruktūrą?**

– Esu jogos ir kūno rengybos („fitneso“) instruktorė, asmeninė kūno rengybos trenerė. Sąlygos sportui Prienuose išties puikios. Mūsų Vilius lanko krepšinio trenerio Manto Jančiausko treniruotes Prienų kūno kultūros ir sporto centre. Treneriui galiu pasakyti ne vieną komplimentą: vaikų treniruotės tikslingos, įdomios, jis dirba tikrai profesionaliai, nuoširdžiai ir motyvuojančiai bendrauja su vaikais. Aš pati nuolat lankausi Prienų arenoje įsikūrusiame sporto klube. Nors klubas ir nėra toks didelis, kaip Impuls sporto centrai, kuriuose dirbau Kaune, jame treniruotėms visko pakanka. Vasarą taip pat džiugina prie arenos esantis modernus sporto stadionas. Netgi norint tiesiog pabėgioti, Prienuose tai daryti smagu: graži gamta, grynas oras. Vasarą sportuodavau lauko aikštelėje, esančioje prie paukščių stebėjimo vietos, iš kurios atsiveria nuostabi panorama į Nemuno vingį, taip pat šalia yra aikštelė vaikams pažaišti.

**– O kultūriniai renginiai ar sulaukia Jūsų šeimos dėmesio?**

– Kai tik atsikraustėme į šį kraštą ir laikinai gyvenome Birštone, mane sužavėjo diskusijų festivalis „Būtent“, kuriame dalyvavome su vaikais, tačiau ir Prienuose yra daug įdomių renginių. Tiesą sakant, net nesuspėju sudalyvauti visur, kur norėčiau. Prienuose nuolat vyksta spektakliai, paskaitos įvairiomis temomis. Su vyru keletą kartų buvome kine Prienų kultūros ir laisvalaikio centre – nenusivylėme. Taip pat buvome sužavėti ten vykusių „Ažuolo“ progimnazijos pradinukų kalėdinio renginio. Tokio šaunaus ir taip kruopščiai bei sklandžiai organizuoto vaikų pasirodymo nebuvau stebėjusi.

**– Jūsų nuomone, ar šis miestas patrauklus jaunoms šeimoms?**

– Manau, kad Prienai patrauklus jaunoms šeimoms dėl puikių ugdymo įstaigų, gražios gamtos, netoliese įsikūrusio Birštono kurorto, kuriame begalė užsiėmimų ir lankytinų objektų. Esu labai patenkinta ir medicinos paslaugomis: visa mūsų šeima lankosi Vita Simplex Šeimos klinikoje. Man, kaip daugiavaikiai mamai, tenka neretai už-



sukti dėl vieno ar kito mažylio sveikatos. Kaune tekdavo daug laiko praleisti eilėse, kiekvienos išvykos į medicinos įstaigas metu tekdavo apsišarvuoti geležine kantrybe, net jei būdavome užsiregistravę. Paradoksalu, bet Prienuose viskas vyksta kur kas greičiau ir netgi kokybiškiau, labai greitai atliekami tyrimai, nesu poliklinikoje užtrukusi ilgiau nei pusvalandį. Mūsų šeimos gydytoja Julija Stanionė yra labai atidi ir rūpestinga. Susirgus mažyliams teko apsilankyti ir Prienų ligoninės Priėmimo skyriuje, jo darbu taip pat buvau patenkinta. Iškilus rimtesnei bėdai esame siunčiami į Kauno klinikas ar pas kitus specialistus, esančius Kaune.

Nepaminėju dar vieno tėveliams svarbaus dalyko: Prienų darželiuose nėra tokių ilgų eilių kaip didmiesčiuose – atėjus laikui, be didelio vargo į darželį išleidome abu darželinio amžiaus broliukus. Manau, tai tikrai svarbu jaunoms šeimoms.

**– Sakoma, jog visi mes turime trūkumų, tai kurgi galėtų pasitempti Prienai?**

– Nors Prienai vis labiau puošiasi ir atsinaujina, mūsų šeima, beje, kaip ir kaimynystėje gyvenančius Tarto seniūnaitijos gyventojus, nuliūdino (tikimės, jog tik kol kas) nutrukęs dviračių ir pėsčiųjų tako tiesimas Kęstučio gatvėje. Dviračių takas turėtų tęstis bent iki lankytino objekto – paukščių stebėjimo vietos, esančios Bagreno kalno papėdėje. Ten yra vaikų žaidimų aikštelė, lauko treniruokliai, nuostabi panorama. Šiltuoju metų periodu čia nuolat eina žmonės, bet nėra jokio šaligatvio, todėl tai yra labai pavojinga.

Mūsų gatvė atrodo lyg užmiesčio kelias, todėl ne šios gatvės gyventojų automobiliai šioje zonoje važiuoja dideliu greičiu, visai nesitikėdami, jog keliu gali eiti žmonės. Deja, čia yra žuvusių bei sužeistų žmonių. Kaimyniniuose namuose taip pat gyvena nemažai jaunųjų prieniškių ir mums, mamoms, neramu dėl vaikų saugumo. Juk kartais taip norisi nueiti į taip netoli esančią žaidimų aikštelę, o gražiu oru pėsute pasiekti miesto centrą, mokyklą, treniruotes. Šiltuoju metų laiku keliu nuolat bėgioja sportuojantys vaikai ir suaugusieji, vyksta pėsčiųjų ir dviratininkų žygiai. Todėl mano didžiausias noras yra, kad kaip įmanoma greičiau būtų pratęstas pėsčiųjų ir dviratininkų takas, ir mes visi šioje kelio atkarpoje būtume saugesni.

**– Pastaraisiais metais visuome-**

**nė vis daugiau diskutuoja apie mažų miestelių likimą, kaip manote, kas laukia Prienų ateityje?**

– Aš manau, kad Prienai plėsis būtent dėl savo patogios geografinės padėties (Kaunas, Alytus ir Marijampolė yra nutolę vos trisdešimt kelių kilometrų atstumu), gražios gamtos, nedidelio atstumo nuo Kauno miesto, iš kurio, kiek teko girdėti, kelias nemažai šeimų.

**– Ar Jūs ir Jūsų šeima jaučiatės laimingi čia gyvendami?**

– Iš pradžių mes tesvajojome apie patogesnę ir erdvesnę būstą, bet... Gavome nuostabią namus, pro kurių langus matosi ne pilkos daugiabučio sienos, o Nemunas, kuris kasdien vis kitoks. Plaukia gulbės, antys, kitoje upės pusėje – Žvėrinčiaus miškas. Praėjus metams, vis dar pagauanu save stovinią virtuvę ir tiesiog besigrožinčią vaizdu pro langą. Kartais, nuvežusi vaikus į mokyklą, einu prie upės pasižiūrėti, kaip šiandien atrodo gamta. Viena mano prie namų daryta nuotrauka net laimėjo žvejų puslapio konkursą! Kartais būna, kad važiuodama į parduotuvę tiesiog sustoju ir einu pasigrožėti upe, saule, mėnuliu, medžiais, voratinkliais, besidraikščiančiais rudens žolėje, rūku virš upės, tačiau tai ne viskas...

Per metus mūsų šeima susirado draugų. Gyvendama Kaune, laiptinėje, kurioje buvo dvidešimt septyni butai, pažinojau tik keletą kaimynų, o, gyvendama Prienuose, labai greitai sužinojau, kas yra tikri kaimynai, su kuriais smagu susibėgti puodeliui kavos, kurie visada pagelbės, pasidomės, kaip sekasi, kaip sakoma, ir varge, ir džiaugsme geri, draugiški kaimynai – didelis turtas.

Man, kaip mamai, širdį glosto, kai matau, kad šiuo gyvenimo pokyčiu patenkinti vaikai: noriai eina į mokyklą ir darželį, dalyvauja įvairiose veiklose, lanko treniruotes, meno mokyklą. Mums nebereikia skubėti, gauti laiko ir erzintis kamščiuose, eilėse. Mano artimieji noriai apsilanko svečiuose, o uošviai, drašiai butą Kaune, kuriame gyvena didžiają gyvenimo dalį, iškeitė į erdvesnį ir patogesnį Prienuose, o ir anūkėliai šalia, kas gali būti geriau?! Mudu su vyru turim tikriausiai pačias geriausias sąlygas savo darbai ir hobiai: šiame regione sveikatingumo, sporto specialistai visada bus naudingi. Taigi, manau, jog tai buvo drąsus, bet labai geras žingsnis mūsų šeimos gyvenime, džiuginantis mus kasdien.

**Rimantė Jančauskaitė**





# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

## Peržengę Naujųjų slenkstį sulaukė geros žinios

Peržengę Naujųjų slenkstį skaitlingos ir aktyvios Birštono vienišios bendruomenės nariai tradiciškai susirenka į šventinę vakaronę, kurios metu aptaria praėjusių metų svarbiausias veiklas, pasveikina metų jubilatus, padėkoja projektų vykdytojams, kultūrinės veiklos puoselėtojams, talkų organizatoriams ir kitų darbų sumanytojams.

Kaip savo pasisakyme paminėjo bendruomenės pirmininkas Vytas Kederys, praėjusieji metai buvo ypač ženkliūs kultūrinėje veikloje. Ir ansamblis, ir liaudies teatras dalyvavo įvairiuose festivaliuose bei konkursuose, iš kurių grįžo su apdovanojimais ir padėkomis. Pripažinimo sulaukta Šiluvoje, Varėnoje, Jurbarko, bet džiugiausia, žinoma, buvo tai, kad teatro kolektyvo meistriskumas įvertintas svarbiausiu mėgėjų meno kolektyvų pripažinimo ženklu – „Aukso paukštelis“. Beje, vakaro metu buvo pasidžiaugta ne tik suaugusiųjų sėkme, bet ir augančia gražia pamaina. Vaikų parodytą spektaklį pagal Antuano Sent Egziuperi „Mažąjį princą“ šiltai priėmė žiūrovai.

Vardindamas 2019-ųjų veiklas V. Kederys prisiminė ir talkas parke, kompiuterinio raštingumo užsiėmimus bibliotekoje, romansų vakarą „Rudeniniai dainai skambant“ bei kitus įdomius susitikimus, renginius, keliones.

Plojimais šventinio vakaro dalyviai palydėjo Birštono savivaldybės administracijos direktorės Jovitos Tirvienės ir jos pavaduotojo Valentino Vinco Revucko sveikinimus, mat jie pranešė ir apie ilgai lauktą žinią – nuo sausio vidurio autobusai, važiuojantys maršrutu



Gera nuotaika džiugino Vaikų teatriuko kolektyvas, vadovaujamas Beatos Klimavičienės.



Savivaldybės administracijos direktorė Jovita Tirvienė ir jos pavaduotojas Valentinas Vincas Revuckas pasidalino žiniomis apie parengtus „namų darbus“.

Birštonas – Kaunas ir atgal, du kartus per dieną savo kelią turėtų pradėti nuo seniūnijos ir du kartus baigti taip pat prie seniūnijos. Netrukus neliks ir rodyklių „Birštono vienišiomis“, jas pakeis rodyklės, žyminčios, kad tai – Birštono miestas.

„Birštono versmių“ informacija



Šventėje dalyvavo ir bendruomenės žmones sveikino Seimo narys, žemės ūkio ministras Andrius Palionis.



Vakaro metu buvo pasveikinti praėjusiais metais jubiliejinius gimtadienius šventę bendruomenės nariai.

## PR „Sodra“ papildomai padidintas pensijas jau perskaičiavo ir mokės nuo sausio

„Sodra“ indeksuotas pensijas su papildomai 1,83 proc. padidinta bendraja pensijų dalimi pradės mokėti jau sausį. Tai reiškia, kad visos socialinio draudimo pensijos, kurių dydį lemia bazinės pensijos dydis, papildomai ūgtels jau nuo sausio.

Nuo sausio visos socialinio draudimo pensijos indeksuojamos 8,11 proc. Seimas priėmė sprendimą dar papildomai – 1,83 proc. – padidinti bazinės pensijos dydį.

„Šis sprendimas labai svarbus daugiau nei pusei milijono pensijų gavėjų, todėl jį įgyvendinti kuo greičiau buvo „Sodros“ prioritetas. Dėl svarbiausių savo klientų susitelkime ir sugebėjome per itin trumpą laiką peržiūrėti ir perskaičiuoti pensijas, todėl papildomai padidintas pensijas gyventojai gaus iškart nuo sausio – anksčiau nei per Socialinio draudimo pensijų įstatymo pataiso-

se numatytą terminą“, – sako „Sodros“ direktorė Julita Varanauskienė.

Tik išankstinių senatvės pensijų gavėjai indeksuotų pensijų sulauks vasarį, nes jiems šios pensijos mokamos už praėjusį mėnesį.

Papildomai didinamas bazinės pensijos dydis reiškia, kad šiek tiek sparčiau pensija didės tiems gyventojams, kurie turi įgiję daugiau stažą.

Pavyzdžiui, jeigu žmogus senatvės pensijos amžių sukako, kai būtinas stažas siekė 30 metų (iki 2017 metų), o jis yra įgijęs 20 metų stažą, jo pensija bus ne tik indeksuota 8,11 proc., bet dar ir dėl sprendimo pa-

pildomai didinti bazinės pensijos dydį papildomai ūgtels 2 eurai. Jeigu gyventojas yra įgijęs 30 metų stažą – pensija papildomai padidės 3 eurai. Įgytas 40 metų stažas pensiją papildomai padidins 4 eurai.

Tokiu atveju būtina 30 metų stažą įgijusiam gyventojui, gaunančiam vidutinę senatvės pensiją, ji nuo sausio iš viso padidės 34 eurai: dėl indeksavimo – 31 euru ir dar 3 eurai dėl papildomo bazinės pensijos dydžio padidinimo. Iš viso pensijos nuo sausio vidutiniškai auga daugiau nei 9 proc.

## Pristatė filmą „Kaunas. Sugiharos ir Japonijos ženklai“

Seimas 2020-uosius paskelbė Čijunės Sugiharos (Chiune Sugihara) metais. Šiemet minimos šio Japonijos konsulo veiklos Kaune (1939–1940 m.) 80-osios ir 120-osios jo gimimo metinės. Šia proga Birštono viešojoje bibliotekoje vyko VDU Azijos studijų centro sukurtas dokumentinis filmas „Kaunas. Sugiharos ir Japonijos ženklai“ peržiūra, sukvieta nemažai bibliotekos rengiamų vakarų lankytojų.

Šį filmą pristatęs vienas iš jo kūrėjų VDU darbuotojas dr. Linas Didvalis iš birštoniečių sulaukė (Nukelta į 4 p.)



**L A I S V Ė S  
G Y N Ė J Ų  
D I E N A**

**2020 m. sausio 13 d.**

8.00–8.10 val.

Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“. Žvakelių įžiebimas mokyklų, valstybės įstaigų, imonių, birštoniečių namų ir butų languose.

10.00 val.

Šv. Mišios Birštono šv. Antano Paduviečio bažnyčioje.

11.00 val.

Filmo „Neužmiršti. Titas Masiulis“ peržiūra  
Birštono parapijos „Caritas“ bendruomenės namuose.

12.00 val.

Renginys skirtas Sausio 13-ajai – Laisvės gynėjų dienai paminėti  
Birštono parapijos „Caritas“ bendruomenės namuose.  
Živilės Baltės knygos „Titas“ ištraukų skaitymai.  
Renginyje dalyvaus Karo prievolės ir komplektavimo kariai.

Birštono muziejuje veikia Tito Masiulio fotografijų paroda.  
Birštono viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo aptarnavimo skyriuje eksponuojama paroda „Sausio 13-oji – drąsus kelias į Laisvę“

Maloniai kviečiame birštoniečius ir miesto svečius dalyvauti  
Sausio 13-osios minėjime ir pagerbti Lietuvos Laisvės gynėjus.

**NEMOKAMOS KONSULTACIJOS!**  
Visos nekilnojamojo turto paslaugos – nuo įvertinimo iki sandorio pas notarą.




**CAPITAL  
KAUNAS**  
Kaunas, Kaunakiemio g. 1

**Jolita Gegužienė**  
8 674 31 976
**www.capital.lt**
**Izaokas Gegužis**  
8 699 57 224

Nuomonė

Rytas STASELIS



## Plastmasinių lentelių kaina

Už lango – jau 2020-iejį. Tarpuvenčių didmiesčių gyventojus valdžia pasveikino įgyvendindama 2014 m. patvirtintus Kelių eismo taisyklių (KET) pakeitimus, kurie panaikino jau įprastą vairuotojams galimybę, esant lentelei su rodykle į dešinę, sankryžose sukliktai specialią šviesoforo signalą. Sako, esą problema dėl to kilo tikrai sostinėje, kuri ir šiaip dūsta nuo transporto kamščių. Tarp Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų dėl naujosios tvarkos Vilniaus gatvės kimšosi net ten, kur anksčiau kamščiai buvo neįprastas dalykas.

Problema tapo visuotinai reikšminga aktualija, todėl Susisiekimo ministerija kartu su policijos vadovybe nutarė dešiniojo posūkio lenteles prie šviesoforų konstrukcijų gražinti atgalios.

Tačiau diduma vilniečių spėjo savo kailiu patirti, kokia yra iš tikrųjų visų lygių šalies valdžios sprendimų kokybė.

Sprendimų priėmimo anatomija verčia gręžtis praeitin.

Taigi pirmiausiai KET pakeitimus 2014-aisiais valdžia grindė Europos Sąjungos reikalavimais. Mano kolegė Rita Miliūtė iš „Laisvės TV“ pakėlusi senesnius dokumentus atrado, kad šis argumentas buvo elementari netiesa. Darsyk patvirtindama gana žinomą dalyką: jeigu valdininkai sugalvoja kokį nors nepatogų, nesąmoningą ar šiaip kvailą sprendimą, jie jį grindžia tariamų ES reikalavimų užkeikimu. Kadangi nei politikoje, nei žiniasklaidoje dokumentuose besiknisančių personažų neliko daug, tie užkeikimai patogiai gula į vyraujančią mitologiją, kurioje „Briuselis reguliuoja agurkų formą ir pomidorų beigi obuolių prekinį dydį“. Toji magiškoji mitologija veikia be priekaištų. Nesvarbu, ar britai sprendžia dėl Brexit, ar lietuviai valdininkai siūlo priimti durnus sprendimus.

Antra vertus, siūlydami naikinti „žaliąsias rodykles“ prie šviesoforų, valdininkai tvirtina, kad įgyven-

dinant naujas taisykles, reikalingas pereinamasis laikotarpis, tačiau tikina, kad tam nebūtinos pinigines išlaidos. Valio! Visi laimingi: pinigų sprendimas nekainuoja, be to, jis nebus vykdomas staigiai, todėl nebus netikėtai tiems, kurių gyvenimą jis palies! Beje, ne tik vairuotojų – kartu su individualiu, kaip paaiškėjo tarpuvenčiu, kamščiuose lygiomis teisėmis strigo ir viešasis transportas.

Tik dabar, vilniečiams įstrigus kamščiuose, paaiškėjo, kad Susisiekimo ministerijos taryk pasiūlytos KET pataisos savivaldybei pasirodė sunkiai įgyvendinamos. Sostinės vicemeras ta proga prieš TV kameras sako, kad savivaldybė dėl naujųjų per keletą metų spėjo pertvarkyti apie pusšimtį svarbių sankryžų. Nes nuėmus paprastą plastmasinę lentelę su žalia rodykle būtina platinti gatves ir įrengti nei daug, nei mažai, o papildomas eismo juostas. Kitaip tariant, arba plastmasinės lentelės, arba brangiai kainuojančios naujos eismo juostos prie sankryžų.

Jau dabar Policijos ir Susisiekimo ministerijos pareigūnai žada vieneriems metams (vėliau sprendžiant, kaip tvariau išspręsti problemą) sugražinti lentelių su dešiniojo posūkio rodyklėmis teisėtumą. Skeptikai klausia: ar tokiu būdu Vilniuje nors ir laikinai galios kitokios nei kitur šalyje eismo taisyklės? Į klausimą niekas deramai neatsako. Lygiai taip, kaip ir į Vilniaus savivaldybės raginimą tokių sprendimų priėmimo galimybę perduoti vietos savivaldai.

Mano – eismo pėsčiojo, besinaudojančio dažniausiai viešuoju transportu – klausimai: ar lauzyti galvų nereikėjo 2014-aisiais: kokios pasekmės gali kilti dėl sprendimo, kurio priežastis – neegzistuojančios ES normos? Kaip veikia mūsų valdžia? Kaip sprendimai sugalvojami, kaip apsvarstomi ir kaip priimami?

Turint galvoje, kad šiuos kalbame apie plastmasines lenteles prie šviesoforų, o ne apie kažką sudėtingesnio.

## Birštono krašto žinios

• Birštono savivaldybė septynioliktą kartą kviečia teikti Birštono savivaldybei, bendruomenei nusipelnusių, savo darbais Birštono vardą garsinančių žmonių kandidatūras tradiciniams apdovanojimams, kurie bus teikiami Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjime Vasario 16-ąją. Kandidatus gali siūlyti įstaigos, nevyriausybines organizacijas ir savivaldybės gyventojai. Argumentuotus pasiūlymus ir kandidatų pristatymus prašome pateikti raštu Birštono savivaldybės Tarybos sekretoriatui, adresu: Jaunimo g. 2, Birštonas, 207 kab., iki 2020 m. sausio 28 d. Tel. pasiteirauti (8 319) 56 830. Laukiame Jūsų pasiūlymų!

• Nacionalinės visuomenės

svaikatos priežiūros laboratorijos darbuotojai gruodžio 5 d. Birštone atliko oro taršos matavimus. Oro kokybė buvo matuojama keturiose vietose, parinktose, atsižvelgiant į įstaigų išsidėstymą: Kęstučio g. 29; B. Sruogos g. 4; Algirdo g. 14, Jaunimo g. 2. Vertinant oro kokybę, buvo matuojama: anglies monoksidas, azoto dioksidas, sieros dioksidas ir dulkių (kietųjų dalelių) kiekis. Šių medžiagų koncentraciją ore lemia kūrenimo kietu kuru ir automobilių išmetamųjų dujų teršalai. Atlikus tyrimų atitiktis teisės aktams vertinimą, buvo nustatyta, kad oro kokybė Birštone – gera. Nė vienas iš išvardytų teršalų ar cheminių medžiagų neviršija leistinos koncentracijos.

## Paramos šeimoms ir vaikams naujovės

### Šeimoms ir vaikams

Nuo 2020 metų didėja išmokos šeimoms – nuo 50,16 iki 60,06 Eur didėja vaiko pinigai. Vaiko pinigai kas mėnesį mokami visiems vaikams nuo gimimo iki 18 metų. Tokia išmoka vaikui gali būti mokama ir ilgiau – iki 21 metų, jeigu vaikas mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, įskaitant ir besimokančius profesinio mokymo įstaigose, jeigu į mokymąsi įtraukta bendrojo ugdymo programa.

Šiomet didėja ir papildoma išmoka, kuri priklauso neįgaliams, gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams (nepasiturinti šeima yra tokia, kurioje pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės nei 250 Eur).

Papildoma išmoka vaikui didėja nuo 20,14 iki 40,17 Eur. Tai reiškia, kad neįgalūs, gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikai kas mėnesį gaus po 100,23 Eur.

Asmenys, užpildę prašymus dėl vaiko pinigų, pakartotinai neturi

kreiptis dėl prašymų pildymo. Kreipiamasi kas metus tik tada, kai yra gaunama papildoma išmoka ar kai vaikui sueina 18 metų.

Nuo 76 iki 250 Eur didėja vienkartinė išmoka nėščiai moteriai, kuri neturi teisės į „Sodros“ mokamą motinystės išmoką.

### Nemokami pietūs priešmokyklinukams ir pirmokams

Naujovės laukia ir mokinių mitybos srityje. Iki šiol nemokamai mokyklose buvo maitinami bet kokio amžiaus vaikai iš nepasiturinčių šeimų, tačiau nuo šių metų nemokami pietūs bus tiekiami visiems priešmokyklinukams ir pirmokams.

Birštono savivaldybės gimnazijoje nuo 2020 m. rugsėjo mėn. nemokami pietūs bus tiekiami visiems pirmokams.

Parengta pagal Birštono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus informaciją

## Pristatė filmą „Kaunas. Sugiharos ir Japonijos ženklai“

(Atkelta iš 3 p.)

Įvairių klausimų, tai rodo, kad žmonės domisi Lietuvos ir Japonijos ryšiais, yra girdėję apie Kaune dirbusį japonų diplomata Čijunę Sugiharą, kuris aukojo saugų šeimos gyvenimą ir savo karjerą, kad išgelbėtų per 6000 žydų tautybės lenkų pabėgėlių.

Pabėgti nuo Holokausto baisių į laisvąjį pasaulį, Izraelį ir JAV, žydai galėjo, gavę Japonijos konsulato Kaune išduotas tranzitines Japonijos visas. Kaip sakė dr. L. Didvalis, oficialaus tuometinės Japonijos užsienio reikalų ministerijos palaiminimo nesulaukęs ir savarankiškai ėmėsis padėti žmonėms Č. Sugihara po karo dėl nežinomų priežasčių negalėjo tęsti diplomato darbo. Galima spėti, kad valdžia jį laikė nelajaliu. Savo tėvynėje kilnų žygdarbi atlikęs diplomatas tapo žinomas po dešimtmečių, kuomet išgelbėti žydai ir jų palikuonys viešai pradėjo pasakoti savo istorijas ir pasiekė, kad jų gelbėtoji 1985 m. būtų suteiktas Pasaulio tautų teisuolio vardas.

Filmo kūrėjų komandos nariams dr. Aurelijui Zykui ir operatoriui Kristijonui Jakubsonui nuvykus filmuoti į Japoniją, japonai su pasididžiavimu pasakojo apie savo tautos šviesulį. Čurugos (Tsuruga) uostamiestyje, kuris priimdavo Sibirą traukiniu pervaziavusius ir iš Vladivostoko laivu atplaukusius žydų tautybės žmones, prieš dešimtį metų buvo įkurtas Humanizmo muziejus, skirtas atminti kilniam Č. Sugiharos poelgiui. Jaocu miestelis, kuriame gimė Č. Sugihara, aktyviai palaiko ryšius su Lietuva, ir jo meras Kauną mini pačiame geriausiame kontekste. Kaunas iki



Japonijos konsulas Čijunė Sugihara, 1939–1940 m. dirbęs Kaune.

šiol saugo atminimą apie čia dirbusį japonų diplomata, ir visi norintys gali aplankyti memorialinį Sugiharos namų muziejų su ekspozicija lankytojams. Čijunė Sugihara yra Japonijos ir Lietuvos bendrystės simbolis.

Visgi Č. Sugihara – viena iš keturių skirtingų filme pristatomų asmenybių, kurios tapo savotiškais ambasadoriais tarp dviejų tautų dar prieš Antrąjį pasaulinį karą. Apie juos iš skirtingų perspektyvų filme kalba beveik dvidešimt Japonijos ir Lietuvos visuomenės veikėjų. Vertėjas Jukičis Fukudzava buvo pirmasis japonas, paminėjęs ir aprašęs Kauną savo dienoraštyje, kuomet 1862 m. kartu su 36 japonų misija važiuojo pro Lietuvą traukiniu ir čia trumpam išlipo pasivaikščioti. Pirmųjų lietuviškų knygelių apie Japoniją autorius Steponas Kairys (1905 m.), niekada nebuvo šioje šalyje, ją statė pavyzdžiui Lietuvai, siekiančiai nepriklausomybės nuo Rusijos. Galiausiai mūsų žemietis

žurnalistas ir keliautojas Matas Šalčius, kuris 1929 m. ryžosi šią šalį iš Kauno pasiekti motociklu, o savo išpūdžius išguldė didelio populiarumo ir Spaudos fondo premijos sulaukusioje knygoje „Svečiuose pas 40 tautų“. Nors šie keturi žmonės gyveno skirtingais laikmečiais, ir jų keliai niekuomet nesusikirto, jie liudija dviejų tautų santykių istoriją.

Dviem kalbomis įgarsintas dokumentinis filmas „Kaunas. Sugiharos ir Japonijos ženklai“ Lietuvos visuomenei pirmą kartą buvo pristatytas 2018 m. balandžio 26 d., jo peržiūros vyko ir keliuose Japonijos miestuose. Netrukus jį turėtų parodyti ir LRT.

Birštono viešosios bibliotekos direktorė Alina Jaskūnienė birštoniečiams pažadėjo surengti dar vieną vakarą, susijusį su Japonija, ir pristatyti tautietį Andrių Kleivą, kuris dirba šioje šalyje ir yra parašęs knygą „Apie Japoniją be stereotipų“.

Dalė Lazauskienė

## Naujoje LRT laidoje – neatpažįstamai perrengta ir Birštono savivaldybės merė

„Gaudyti nusikaltėlius užsislaptinus paprasčiau nei bendrauti su joniškietėmis ir apsimesti, kad jų nepažįstu“, – sako buvęs kriminalistas, dabar Joniškio rajono meras Vitalijus Gailius.

Jis – vienas iš šešiolikos merų, dalyvaujančių naujajame LRT projekte „Nepažintas meras“. Iššūkį sau taip pat mes Ignalinos, Šakių, Klaipėdos rajono, Birštono, Neringos, Kaišiadorių, Trakų ir kitų savivaldybių vadovai.

Tai realybės dokumentika apie merus, kurie vienai dienai palieka savo kabinetą, tampa eiliniams gyventojais ir bando spręsti vietos žmonių iškeltas problemas. Jas įvardija patys gyventojai, kuriuos apklausia laidos kūrybinė grupė.

Projekto prodiuseris Edmundas Jakilaitis sako, kad pagrindinis šios laidos tikslas – paskatinti merus į savo miesto ar kaimo problemas pasižiūrėti kitomis akimis, įvertinti, ar tikrai jiems pavaldžių institucijų durys atviros visiems.

„Nugrimuojame ir perrengiame merus taip, situacijas filmuojame slapta. Nepatikėsite, bet kai

kurių merų nepažino tame pačiame aukšte dirbantys kolegos, dėdės, svainiai ar net sutuoktinės“, – pasakoja E. Jakilaitis.

Pasak laidos vedėjo, LRT žurnalisto Edvardo Kubiliaus, itin svarbu tai, kad merai, atsidūrę eilinio gyventojų kailyje, dalį problemų iš tiesų išsprędė.

„Filmuojant laidą, buvo pašalinti žmonėms daugybę metų gyventi trukdantys apvada, gatvėse užlopytos duobės, tvarkingai suženklintas eismas, keliantis pavojų praeiviams“, – sako E. Kubilius.

Laidos premjera parodyta trečiadienį iš Tauragės, kur jauniausias meras Lietuvoje Dovydas Kaminskas ryžosi sėsti į neįgaliojo vežimėlį, belstis į institucijų duris ir ieškoti pagalbos, kaip eilinis miestietis.

„Nepažintas meras“ žiūrovų dėmesio laukia kiekvieną trečiadienį 21.30 val. per LRT TELEVIZIJA.

## Nusikaltimai Melaimės

### Smurtas

**Sausio 3 d. apie 13 val. 30 min.** Prienų r., Veiverių sen., Byliškių k., gyvenamojo namo terasoje, konflikto metu vyras (g. 1965 m.) smurtavo prieš savo sutuoktinę (g. 1973 m.). Įtariamasis nesulaikytas.

**Sausio 6 d. apie 22 val.** Prienų r., Jiezno sen., Dukurnonių k., na-

muose, virtuvėje, žodinio konflikto metu neblaivi (1,12 prom. alkoholio) moteris (g. 1967 m.) smurtavo prieš savo neblaivią (1,87 prom. alkoholio) dukrą (g. 1993 m.). Įtariamoji buvo sulaukiama ir uždaryta į areštinę.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK pirmą informaciją

# Atliekų aikštelėse „lobių“ geriau neieškoti – vagis įkliuvo konteinerieryje

Žiemos naktį važiavo į atliekų surinkimo aikštelę, prasibrovė pro užrakintą tvorą, išlaužė metalinio konteinerio spyną. Tiek kliūčių įveikė 57 metų vyras, įsilaužęs į Prienų rajone, Veiveriuose, esančią didelių ir kitų atliekų surinkimo aikštelę ir įkliuvęs buitinės technikos atliekų konteinerieryje, iš kurio buvo nugabentas tiesiai į policijos komisariatą.

Ši detektyvinė istorija nutiko sausio 4-osios, šeštadienio, vakarą. Apie 22 valandą į aikštelės prižiūrėtojo telefoną atskriejo pranešimas apie vaizdo kameros užfiksotą įsilaužimą į aikštelę.

Prižiūrėtojas nedelsdamas nuvyko į darbo vietą, bet iš pradžių nieko įtartino nepastebėjo. Tačiau apžiūrinėdamas teritoriją jis išgirdo įtartina krebždesį buitinės technikos atliekų konteinerieryje, kurio durys buvo vos praviros. Vyras iš karto jas užtrenkė ir iškviėtė policijos pareigūnus.

Jie konteinerieryje rado ir sulaukė Kauno rajono gyventoją, beardantį buitines technikos prietaisus. Į savo kuprinę jis jau buvo susikrovęs keturis naudotus kompiuterio laidus (kompiuterio jungtis), vieną trijų fa-



Naktį į šį konteinerį vogti įsibrovęs vyras jame buvo sulaukytas. ARATC nuotr.

zių laidą, naudotą fotoaparata, dvi naudotas kompiuterio mikrošchemas ir dažymo pulverizatorių.

Detalės išdavė, kad vyriškis buvo pasirošęs darbuotis ilgai – į konteinerį jis buvo atsinešęs ir karštos kavos, supiltos į plastikinį alaus butelį.

Įkliuvęs vyras buvo išvežtas į policijos komisariatą ir uždarytas į areštinę. Dėl vagystės įsibraunant į saugomą teritoriją pradėtas ikiteisminis tyrimas. Už tokį nusikaltimą įstatymas numato baudą, areštą, laisvės apribojimą arba laisvės atėmimą iki šešerių metų.

„Tai – ne pirmas atvejis, kai vagys bando įsilaužti į šią didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę. Jų taikinyvis visuomet yra tas pats – tai elektros ir elektronikos įranga ir joje esantys spalvotieji metalai“, – sakė Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro (ARATC) Rūšiavimo centrų veiklos organizavimo padalinio vadovas **Linas Brazauskas**.

Anot jo, gyventojams tolesniam naudojimui leidžiama paimti veikiančius buitines prietaisus, atneštus į „Mainuko“ daiktų mainų punktus – tokie punktai yra visose Alytaus regiono atliekų surinkimo aikštelėse (rūšiavimo centruose). Tačiau neveikiantys prietaisai ardydami iš rūšiavimo centrų neduodami.

Į atliekų surinkimo aikšteles (rūšiavimo centrus) atnešti neveikiantys elektros ir elektronikos prietaisai yra perduodami elektros ir elektronikos atliekų tvarkytojams. „Šios atliekos yra priskiriamos pavojingų atliekų kategorijai ir jų tvarkymas yra griežtai reglamentuotas“, – priminė L. Brazauskas.

## Apie UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras yra didžiausia atliekas tvarkanti įmonė Alytaus regione, įsteigta 7 šio regiono savivaldybių – Alytaus miesto ir rajono, Birštono, Druskininkų, Lazdijų, Prienų ir Varenos rajonų. Bendrovė organizuoja regioninę atliekų tvarkymo sistemą, eksploatuoja atliekų tvarkymo ir šalinimo įrenginius, vykdo visuomenės informavimo ir švietimo programą apie atliekų tvarkymą. Bendrovė yra įdiegusi aplinkosaugos valdymo standartą ISO 14001 ir Alytaus regiono bendruomenei užtikrina saugų aplinkai ir gyventojų sveikatai komunalinių atliekų tvarkymą. Viešųjų pirkimų būdu parinkus komunalinių atliekų surinkėjus ir įvedus visuotinę rinkliavą, Alytaus regione yra užtikrintas viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos visuotinumas, kokybė ir prieinamumas.

## Nauji apribojimai alkoholio pardavimui

Nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigaliojo draudimas prekiauti alkoholiniais gėrimais nestacionariuose statiniuose, taip pat ir paviljonuose. Taip siekiama apriboti alkoholio prieinamumą ir sumažinti fiksuojamų prekybos alkoholiniais gėrimais pažeidimų skaičių.

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento atstovų teigimu, departamentas ne kartą yra gavęs iš gyventojų bendrųjų, švietimo ir ugdymo įstaigų skundų apie šalia šių įstaigų ir gyvenamųjų namų veikiančių paviljonų daromus Alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimus. Dažnu atveju skundai pasitvirtindavo.

Nuo 2020 m. sausio 1 d. nebelieka sezoninių licencijų, suteikiančių teisę prekiauti alkoholiniais gėrimais kurortinio, poilsio bei turizmo sezono laikotarpiu, rūšies. Tačiau šie draudimai nepaveiks Lietuvos miestuose ir miesteliuose organizuojamų įvairių masinių renginių ir šventinių mugių, kurių metu

leidžiama prekiauti ir alkoholiniais gėrimais. Tokių renginių metu turėtų būti išduodamos vienkartinės mažmeninės prekybos licencijos, suteikiančios teisę prekiauti alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, natūralios fermentacijos midumi ir natūralios fermentacijos sidru (kurių turinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 procento).

**Parengta pagal Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informaciją**

## SKELBIMAS APIE ŽEMĖS, SKIRTOS NAUJIEMS MIŠKAMS ĮVEISTI, PIRKIMĄ

Perkančiosios organizacijos rekvizitai: pavadinimas, kodas, pašto adresas, telefono numeriai, elektroninio pašto adresas	VĮ Valstybinių miškų urėdijos Prienų regioninis padalinys, įmonės kodas 132340880, adresas: <b>Miškininkų g. 2, Ignacavos k., 59149, Prienų r. sav.</b> , tel. Nr.: (8 319) 60 300, el. p.: <a href="mailto:prienai@vivmu.lt">prienai@vivmu.lt</a>
Nekilnojamųjų daiktų paskirtis, pavadinimas ir pageidaujama nekilnojamųjų daiktų buvimo vieta, pirkimo būdas	Perkama žemė, skirta naujiems miškams įveisti. Pageidaujama žemės buvimo vieta: perkančiosios organizacijos administruojamoje teritorijoje – vienoje iš šių Alytaus, Prienų rajonų ir Birštono savivaldybių kadastrinių vietovių: Alovės, Butrimonių, Eičiūnų, Genių, Gervėnų, Kalesninkų, Kančėnų, Kavalčiukų, Krokialaukio, Kumečių, Punios, Luksnėnų, Makniūnų, Mergalaukio, Mikalavo, Miroslavo, Nemunaičio, Parėčėnų, Pivašiūnų, Pocolonių, Praniūnų, Radžiūnų, Rimėnų, Ryliškių, Santalkos, Ūdrijos, Vaisodžių, Vankiškių, Venciūnų, Verebiejų, Žuvinto, Ašmintos, Balbieriškio, Išlaužo, Jiestrakio, Jiezno, Juodbūdžio, Kašonių, Klebiškio, Kunigiškių, Leskavos, Medžionių, Meškapielio, Naujosios Ūtos, Pakuonio, Prienų Šilo, Purvininkų, Skriaudžių, Stakliškių, Strielčių, Šilavoto, Užugušosčio, Veiverių, Vėžionių, Vyšniūnų, Birštono, Nemajūnų. Pirkimas vykdomas skelbiamų derybų būdu.
Pasiūlymų ir nekilnojamųjų daiktų dokumentų pateikimo terminai (ne trumpiau kaip 25 dienos nuo skelbimo paskelbimo dienos)	Pasiūlymus su parduodamos žemės dokumentais galima teikti iki 2020 m. kovo 31 d. Jei kandidatų pasiūlymas ir parduodamos žemės dokumentai gaunami pasibaigus perkančiosios organizacijos skelbime nustatytam terminui, šie dokumentai grąžinami juos pateikusiam kandidatui, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai pateikiami elektroninėmis priemonėmis.
Interneto adresas, kuriuo pasiekiami pirkimo dokumentai	VĮ Valstybinių miškų urėdijos interneto svetainėje <a href="http://www.vivmu.lt">www.vivmu.lt</a> skyriuje „Skelbimai“, „Žemės pirkimai“.
Kita svarbi informacija.	



## Amžinąjį atilsį...

Likimas atima artimą žmogų  
Ir diena tamsesnė atrodo  
Gyvenimo laikrodis sukas ratu,  
Pakeist to negalim, tik pabūti kartu...

Skaudžią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame Nijolę LAUKEVIČIENĘ dėl jos mylimos sesers Laimos mirties.  
UAB „Birštono mineraliniai vandenys“ ir Ko darbuotojai

Nuoširdžiai užjaučiame Sigitą KINDARAVIČIŲ dėl jo mylimos sesers mirties. Lai mūsų tyli ir nuoširdi užuojauta tesumažina netekties skausmą tau, Sigitai, bei visiems giminėms ir artimiesiems.

Paprienės Rožių tako gyventojai

## Reikalingiausi statybininkai, siuvėjai, mėsininkai

Užimtumo tarnyba prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtino profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis 2020 m. I pusmečiui.

Minėtame sąraše – daugiau kaip 70 trūkstamų profesijų, kai kurios jų, lyginant su praėjusiais metais, kartojasi, kai kurių neliko. Pavyzdžiui, sąraše nebėra praėjusiais metais aktualių elektriko ir betonuotojo profesijų, bet tarp populiariųjų išlieka tinkuotojo, suvirintojo, plytų mūrینinko, siuvėjo, mėsininko, skerdiko bei kitos profesijos.

## Reklama ■ Reklama

### SIŪLO DARBĄ

Birštone kavinei-barui reikalinga barmenė-padavėja. Darbo dienomis (antradienis-penktadienis, darbo valandos 11–23 val.). Be patirties – apmokome. Informacija tel. +370 600 88 829.

Reikalinga bendrosios praktikos slaugytoja darbui senelių globos namuose Putrišių k. Būtinyje turėti darbo licenciją. Tel. 8 686 60 918.

Birštone kavinei-barui reikalinga virėja. Darbas pamainomis. Informacija tel. +370 600 88 829.

Reikalinga slaugytojos padėjėja darbui senelių globos namuose Putrišių k. Tel. 8 686 60 918.

### UAB Alvydo verslas

kanceliariinių prekių parduotuvėje reikalinga pardavėja (-as).

Smulkesnės info rašykite el. paštu: [alvydas@alvydoverslas.lt](mailto:alvydas@alvydoverslas.lt) arba tel. (8 319) 52 313, mob. 8 652 75 975.

### ĮVAIRŪS

Į savo namus priimu gyventi senoles ir jas prižiūri (gali būti nevaikštančios). Tel. 8 607 45 472.



**PIGIAUSIOS PASKOLOS IR REFINANSAVIMAS!** \* Paskolos nuo 100 eurų iki 10000 eurų, laikotarpiu nuo 2 mėn. iki 48 mėn.; \* Paskolų ir kt. skolų refinansavimas (antstoliai, „Gergel“, „Gelvora“, „Bitė“ ir kt.); \* Galimybė pasiskolinti papildomai, mažos palūkanos. Pz., pasiskolinkite 100 eurų ir per 3 mėn. grąžinkite tik 110 eurų. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas.

Manto Valaičio I.V atliks žemės sklypų kadastrinius matavimus, esančius Stakliškių k., Stakliškių sen., Prienų r. sav. Skl. Kad. Nr. 952-2, 952-3, 952-14, kurie ribojasi su Kazio Bekešiaus (miręs) Skl. Kad. Nr. 6953/6:221, 6953/4:291, ir Onos Valatkevičienės (mirus) Skl. Kad. Nr. 6953/4:97 sklypais. 2020-01-17 d. nuo 14.00 val. iki 15.00 val. vyks ribų ženklinimas vietovėje. Prašome atvykti minėtų kaimyninių sklypų savininkų giminaičius arba suinteresuotus asmenis. Neatvykus darbai bus tęsiami, prašome pastabas pateikti per 30 dienų nuo matavimų datos. Tel. 8 608 94 027.

Informuojame, kad 2020-01-21 d. 10.00 val. bus atliekami kadastriniai matavimai E.L. priklausančio žemės sklypo (kad.skl. Nr. 6958/0002:114), esančio Ingavangio k., Šilavoto sen., Prienų r. sav. Kviečiame atvykti gretimo sklypo (kad. skl. Nr. 6958/0002:81) savininką J.G. arba jo įgaliotus asmenis. Matavimus atliks UAB „Geodala“ matininkė Erika Petruškevičiūtė. Tel. 8 685 08 308. Vasario 16-osios g. 6-4, 44250 Kaunas. El.p. [info@geodala.lt](mailto:info@geodala.lt)

Š. m. sausio 24 d. UAB „Narma“ vykdys žemės sklypų, esančių Prienų r., Stakliškių sen., Pikelionių k., kad.Nr. 6953/0001:0325 ir 6953/0001:0324 kadastrinius matavimus. Prancūzijoje gyvenančią skl.Nr.6953/0001:0280 savininkę 9.00-9.15 val., gyventojų registre nerastos skl.Nr.6953/0001:0196 savininkę 13.00-14.00 val., mirusio skl.Nr.6953/0001:0030 savininko artimuosius ar paveldėtojus prašome būti prie sklypo ribų. Info: 865754720 arba Ūkininkų g.10a, Marijampolėje.

Informuojame apie rengiamus kadastrinius matavimus adresu: Prienų r. sav., Veiverių sen., Skriaudžių k., Jaunimo g. 4, kad. Nr. 6950/0021:0085. Prašome gretimo žemės sklypo kad. Nr. 6950/0021:0338 savininkus arba jų įgaliotus asmenis ar jų atstovus atvykti 2020-01-21 08:00 val. į minėtą sklypą dėl ribų suderinimo. Matavimus atlieka IĮ „VIP GEODEZIJA“, tel. 8 645 96 935 el. p. [virginija.petrovaite@gmail.com](mailto:virginija.petrovaite@gmail.com)

**Keliauk!  
Pažink!  
Dalinkis!**

## Žiemos pramogos Karpatų kalnuose

**Ukraina turi kuo nustebinti – gausybe Lvovo bažnyčių bokštų, vaizdingais Karpatų kalnais, skaniu maistu. Tuo įsitikino Birštono miesto vandens turizmo klubo „6 x 2“ nariai, apsilankę šioje šalyje.**

Klubo pavadinimas pasako, kad veikla susijusi su sportu, judrumu ir, pagal galimybes, ekstremalumu. Paskutinėmis praėjusių metų dienomis klubo direktorius Arvydas Narkeliūnas mus pakvietė pailsėti nuo kasdienių rūpesčių ir suorganizavo kelionę į Ukrainą, kad pasisemtume naujų jėgų ir idėjų.

Pirmasis kelionės taškas buvo Lvovas. Pervaziavę per kaimyninę Lenkijos šalį ir kiek ilgiau užtrukę eilėje prie įvažiavimo į Ukrainą, Lvovo senamiesčio viešbutį pasiekėme apie 24 val. naktį. Tačiau likome patenkinti, nes turėjome galimybę pavaikščioti ir pamatyti naktinį, tačiau judrų, nuo šviesų ir šventinių girliandų raibuliuojantį senamiestį.

Kitą rytą gerai pailsėję ir socialiai papusryčiauvę išėjome susipažinti su

senamiesčiu. Mieste pasigrožėjome bažnyčiomis, siauromis gatvelėmis, istoriniais paminklais. Sudomino daugybatė ir spalvinga miesto istorija, istorinių pastatų gausa, o architektūra sužavėjo savo puošnumu ir laikui nepavaldžiu stiliumi. Ne be reikalo Lvovas vietinių ir turistų vadinamas „Mažąja Viena“ ar „Mažuoju Paryžiumi“. Paliko įspūdį žymus objektas – Operos ir baleto teatras. Šis pastatas ukrainiečiams toks svarbus, kad yra pavaizduotas 20-ties grivinių kupiūroje. Lietuviams labai svarbi yra Bernardinų bažnyčia, nes jos frontone, šalia Lenkijos erelio, puikuojasi ir Lietuvos Vyti. Aplankėme Lvovo požemių paslaptis: XIII a. Jėzuitų požemį, „Kavos kasyklą“, Dominikonų bažnyčios požemį. Aplankėme



**Birštono miesto vandens turizmo klubo „6 x 2“ nariai Alla ir Arvydas Narkeliūnai bei Angelė ir Romas Kederiai Karpatų kalnuose.**

istorinę vaistinę, alchemiko kambarį, ir, paskanavę nuostabios Lvovo kavos, nusipirkę saldumynų geriausioje šokolado parduotuvėje, išvykome į pagrindinį mūsų kelionės tikslą

– Bukovelio slidinėjimo kurortą.

Karpatų kalnai – Ukrainos pasididžiavimas, sveikatos ir stiprybės šaltinis. Šis regionas turistus traukia nuostabiu kraštovaizdžiu, skaniu

maistu ir paprastais nuoširdžiais žmonėmis. Nors kurorte sniego nesimatė, tačiau slidinėjimo trasos buvo pakankamai gerai paruoštos ir pritaikytos įvairiausių slidinėjimo lygius pasiekusiems žmonėms. Keltuvas pasikėlė ant kalnų viršūnių, gėrėjomės nuostabiais vaizdais, slidinėjome, ilsėjome ir stiprinome kalnuose prie trasų įrengtose kavinėse. Paskutinėmis slidinėjimo dienomis taip gausiai snigo, jog pasijutome atsidūrę žiemos pasakoje, kurią dažniausiai matome tik atvirukuose. Kalnų didybė priverčia išstumti iš galvos visas nereikalingas mintis, rūpesčius ir įtampą. Laisvalaikiu aplankėme Jaremčios turistinį kurortą ir garsų suvenyrų turgų ant Pruto upės kranto.

Paslidinę, maloniai pavargę, bet pakylėtos nuotaikos, su naujomis mintimis ir jėgomis grįžome namo.

Jau pradėjome planuoti kitas klubo išvykas ir keliones, ketiname slidinėti ir plaukti baidarėmis kalnų upėmis. Kviečiame visus norinčiuosius prisijungti prie klubo veiklos.

**Klubo narė Angelė Kederienė**

## „Dainų dainelės“ konkurse – gausus atlikėjų būrys

Sausio 6 dieną Kurhauze vyko Lietuvos vaikų ir mokinių televizijos konkurso „Dainų dainelės“ 2020 m. Birštono savivaldybės I etapo atrankos koncertas, kuriame dalyvavo dešimt atlikėjų ir ansamblių, jiems akompanavo Birštono meno mokyklos mokytojai ir mokiniai. Po pasirodymo vertinimo komisija, vadovaujama muzikos mokytojos ekspertės Romos Ruočkienės, atrinko šešis solistus, po vieną duetą, tercetą ir ansamblį, kurie sausio 17 dieną dalyvaus zoniniame etape Marijampolėje. Atlikėjus konkursui parengė mokytojos Reda Černiauskienė ir Ramunė Liutvynskienė, vieną solistę – R.Kavaliauskienė.

Atlikėjus, mokytojus, tėvelius, vertinimo komisijos nares ir kitus svečius pasveikino „Dainų dainelės“ konkurso atrankos etapo organizatorės Birštono meno mokyklos direktorė Laima Raugevičienė ir Birštono savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Angelė Žiuraitienė, kurios jauniems dainorėliams palinkėjo sėkmės. O jos reikėjo, nes daugeliui, ypač jauniems dainorėliams, dalyvaujantiems konkurse pirmą kartą, buvo nesvetimas sceninis jaudulys, kuris trukdė teisingai intonuoti kiekvieną natą. Visgi vertinimo komisijos narės – žinomos ir gerbiamos muzikos mokytojos, kolektyvų vadovės – buvo linkusios pasidžiaugti kiekvieno atlikėjo pasirodymu, o patarimus ir pastabas kolegoms išsakė po koncerto. Taigi konkurso atranka tapo muzikine švente visiems Trijų Karalių proga.

Bene labiausiai džiugino tai, kad mokytojai su atlikėjais eina lietuviško žodžio puoselėjimo keliu – rinkdamiesi lietuvių kompozitorių bei vietos autorių kūrinius, jie į repertuarą įtraukė įdomesnius, dar negirdėtų dainų, naujai suskambo ir senosios liaudies dainos.

Keturis solistus ir vokalinį tercetą „Redo“ konkursui paruošusi mokytoja Reda Černiauskienė sakė, kad pasirėngimas „Dainų dainelės“ prasideda nuo naujų idėjų paieškos, todėl labai svarbu tai, kad Birštono meno mokyklos direktorė mokytojams sudaro sąlygas dalyvauti seminaruose ir tobulėti. Jos kolegė Ramunė Liutvynskienė, konkursui parengusi tris solistes, jau



**Mokytojos Redos Černiauskienės atradimas – tercetas „Redo“ (Ieva Šilanskaitė, Vasara Gruodytė ir Agnė Baliūnaitė).**

nučių ansamblį ir duetą, pridūrė, jog kūrybinės paieškos neatšiejamos nuo bendradarbiavimo su autoriais, kurie pasiūlo naujausių dainų. O tinkamas repertuaro pasirinkimas ir interpretavimas yra vienas iš atlikėjų vertinimo kriterijų.

Abi mokytojos yra išugdžiusios ne vieną „Dainų dainelės“ respublikinio turo dalyvį, kuriam teko garbė nusifilmuoti televizijoje. Su šiuo konkursu užaugo seserys Austėja ir Adrija Suchockaitės, Elzė Bisikirskaitė, Ugnė Naudžiūnaitė, Austėja Belenavičiūtė, visgi mokytojos nuolat atranda ir naujų „deimantų“. Mokytoja Reda sako, kad kai kurių mokinių meniniai gebėjimai išryškėjo vasaros stovyklos veiklose, o jau turintys neabejotinai veiklos pagrindus galėjo tobulinti savo techniką Birštono vasaros menų akademijoje. Jos nuomone, gabiems vaikams reikia scenos, taip jie įgyja daugiau patirties ir pasitikėjimo, išsiugdo sceninę kultūrą.

Panašios nuomonės yra ir Austėjos Belenavičiūtės mama Kristina, kuri, nuo mažens pastebėjusi dukros polinkį dainavimui ir vaidybai, skatina ją neapleisti scenos, netgi pati rašo jai tinkančius dainų tekstus. Austėja „Dainų dainelės“ konkurse dalyvauja jau ketvirtą kartą.

Iki tol, kol pasiekia gerų rezultatų, atlikėjams reikia nueiti ilgą kelią, šiame darbe juos lydi ne tik dainavimo mokytojos, bet ir akompaniatorių – Birštono meno mokyklos mokinių ir mokytojų – komanda.

**Dalė Lazauskienė**  
Autorės nuotraukos



**Seserys Austėja ir Adrija Suchockaitės savo dainavimu džiugina mokytoją Ramunę Liutvynskienę, kuria šventę žiūrovams.**



**Elzė Bisikirskaitė (kairėje) ir Austėja Belenavičiūtė – daugkartinės „Dainų dainelės“ televizijos koncerto dalyvės.**



**Konkurso „Dainų dainelės 2020“ Birštono savivaldybės atrankos etapo dalyviai su mokytojais. Dauguma jų pasirodys ir zoniniame etape Marijampolėje.**

## Renginiai, skirti Laisvės gynėjų dienai

### Prienų kultūros ir laisvalaikio centre

Sausio 11 d.

12.00 val. Ernesto Kuckailio knygos „Partizano žiedas“ pristatymas. Punsko LKN teatro „Kregždė“ pasirodymas

Sausio 13 d.

8.00 val. pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“  
17.30 val. atminimo valanda „Netekties keliu į Laisvę“.  
Kino filmas „Mes dauuosim“

## NEMOKAMŲ VEIKLŲ PRIENŲ R. KALENDORIUS

VEIKLA	KUR	KADA	REGISTRACIJA
<b>ŠILAVOTO SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.50 val. nuo Šilavoto sen. (A. Rodušio g. 11, Šilavotas)	Nuo vasario 27 d. Kiekvieną IV	
Sveikatos psichologijos paskaitos (8*)	Šilavoto laisvalaikio salėje (A. Rodušio g. 11, Šilavotas)	Nuo sausio 7 d. Kiekvieną II 10:00-13:00 val.	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Mitybos paskaitos (8*)		Nuo kovo 9 d. Kiekvieną I 14:00-17:00 val.	
<b>VEIVERIŲ SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.35 val. nuo Veiverių sen. (Kauno g. 33, Veiveriai)	Nuo vasario 28 d. Kiekvieną V	
Sveikatos psichologijos paskaitos (8*)	Veiverių sen. salėje (Kauno g. 33, Veiveriai)	Nuo sausio 7 d. Kiekvieną II 14:00-17:00 val.	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Mitybos paskaitos (8*)		Nuo kovo 10 d. Kiekvieną II 14:00-17:00 val.	
<b>N. ŪTOS SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.40 val. nuo N. Ūtos sen. (Mokyklos g. 11, Naujoji Ūta)	Nuo gruodžio 6 d. Kiekvieną V	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Sveikatos psichologijos paskaitos (8*)	N. Ūtos laisvalaikio salėje (Mokyklos g. 11, Naujoji Ūta)	Nuo sausio 9 d. Kiekvieną IV 14:00-17:00 val.	
<b>BALBIERIŠKIO SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.40 val. nuo Balbieriškio sen. (Klevų g. 4, Balbieriškis)	Nuo gruodžio 3 d. Kiekvieną II	
Sveikatos psichologijos paskaitos (8*)	Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centre (Parko g. 5A, Balbieriškis)	Nuo sausio 9 d. Kiekvieną IV 10:00-13:00 val.	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Fizinio aktyvumo užsiėmimai		Nuo kovo 16 d. Kiekvieną I ir III 17:00-18:00 val.	
<b>STAKLIŠKIŲ SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.45 val. nuo Stakliškių sen. (Vilniaus g. 2, Stakliškes)	Nuo gruodžio 4 d. Kiekvieną III	
Sveikatos psichologijos paskaitos (8*)	Stakliškių seniūnijos salėje (Vilniaus g. 2, Stakliškes)	Nuo sausio 13 d. Kiekvieną I 14:00-17:00 val.	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Fizinio aktyvumo užsiėmimai	Stakliškių gimnazijos sporto salėje (Prienų g. 8, Stakliškes)	Nuo kovo 12 d. Kiekvieną II ir IV 17:00-18:00 val.	
<b>JIJEZNO SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.50 val. nuo Jiezno sen. (J. Basanavičiaus g. 1, Jieznas)	Nuo gruodžio 5 d. Kiekvieną IV	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Sveikatos psichologijos paskaitos (8*)	Jiezno seniūnijos salėje (J. Basanavičiaus g. 1, Jieznas)	Nuo sausio 13 d. Kiekvieną I 10:00-13:00 val.	
<b>PRIENŲ SEN.</b>			
Mankštos baseine** 1 grupė	Išvykstame 15.05 val. nuo Prienų r. sav. aikštės (Laisvės a. 12, Prienai)	Nuo vasario 25 d. Kiekvieną II	
Mankštos baseine** 2 grupė		Nuo vasario 26 d. Kiekvieną III	
Mitybos paskaitos (8*)	Prienų r. sav. Visuomenės sveikatos biuro salėje (Revuonos g. 4, Prienai)	Nuo sausio 7 d. Kiekvieną II 10:00-13:00 val.	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Fizinio aktyvumo paskaitos (4*)		Nuo kovo 9 d. Kiekvieną I 10:00-12:00 val.	
Mitybos paskaitos (8*)		Nuo sausio 7 d. Kiekvieną II 14:00-17:00 val.	
Fizinio aktyvumo paskaitos (3*)	Prienų ligoninės salėje (Pušyno g. 2, Prienai)	Nuo kovo 9 d. Kiekvieną I 13:00-15:00 val.	
<b>PAKUONIO SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.50 val. nuo Pakuonio sen. (Sodų g. 33, Pakuonis)	Nuo gegužės 7 d. Kiekvieną IV	
Mitybos paskaitos (8*)		Nuo sausio 8 d. Kiekvieną III 14:00-17:00 val.	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Fizinio aktyvumo užsiėmimai	Pakuonio pagrindinės mokyklos aktyvumo salėje (Sodų g. 36, Pakuonis)	Nuo sausio 7 d. Kiekvieną II ir IV 17:00-18:00 val.	
Fizinio aktyvumo paskaitos (4*)		Nuo kovo 18 d. Kiekvieną III 10:00-12:00 val.	
<b>IŠLAUŽO SEN.</b>			
Mankštos baseine**	Išvykstame 14.45 val. nuo Išlaužo sen. (V. Čiurlėnų g. 1, Išlaužas)	Nuo gegužės 5 d. Kiekvieną II	
Mitybos paskaitos (8*)		Nuo sausio 9 d. Kiekvieną IV 14:00-17:00 val.	Tel. (8 319) 54427 Mob. 8 678 79 995
Fizinio aktyvumo užsiėmimai	Išlaužo pagrindinės mokyklos patalpose (Mokyklos g. 1, Išlaužas)	Nuo sausio 6 d. Kiekvieną I ir III 17:00-18:00 val.	
Fizinio aktyvumo paskaitos (4*)		Nuo kovo 18 d. Kiekvieną III 13:00-15:00 val.	

\* Paskaitų skaičius.

\*\* Mankštos baseine vyks AB Birštono sanatorijos "Versmė" baseine (B. Svugos g. 9, Birštonas), į mankštą NEMOKAMAI veis autobusus.

Su savimi BŪTINA turėti:  
• gertuvę su vandeniu  
• rankšluostį  
• gumines šlepetes

• guminę kepurėlę  
• maudymosi kostiumėlį  
• šampūną, dušo želę ar muilą.



## PERKA

### Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

### PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

### Nekilnojamas turtas

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Ieškau pirkti nebrangią sodybą Prienuo rajone. Tel. 8 671 61 261.

Perku 1-2 kambarių butą arba namo dalį Prienuose. Tel. 8 607 49 133.

### Gyuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklis. Tel. 8 616 43646.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽUKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

### Įvairios prekės

Įmonė perka naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiujantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu: 8 607 67 679.

Perka šienapjovę ir smulkintuvą Fortschritt, jų kederius. Welger, Claas, Kirgizstan ir kitus presus. Tel. 8 686 37 339.

### Naujai įsikūrusi įmonė

brangiai superka įvairius automobilius, sutvarko dokumentus, pasiima patys. Tel. 8 679 95 133.

**agaras**  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto. NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801, tel.: 8 612 34 482, 8 658 00 273.

## PARDUODA

### Nekilnojamas turtas

Prienų centre, Siaurojoje g., parduodamas 3 aukštų mūrinis pastatas su 6 a sklypu. Po visu pastatu rūšys, atvestos miesto komunikacijos. Kaina – 79900 Eur. Tel. 8 683 91 121.

Parduodama kavinė-baras Birštone, Pavasario g. 2A, prie plento, netoli apžvalgos bokštas. Bendras plotas 68,5 kv.m. Kaina – 30 000 Eur. Tel.: 8 670 83 455, 8 676 18 390.

### Įvairios prekės

**Naminiai sviestiniai šaociai Jūsų šventėms!** Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

### Kietas kuras

Parduoda DURIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 614 97 744.

Parduoda malkas: skaldytas, kaladėlėmis ir nepjautas 3 metrų ilgio. Pjauna statybinę medieną pagal kliento išmatavimus. Pristato. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

Parduoda įvairias malkas, supjautas kaladėmis. Pristato į namus. Tel. 8 671 94 231.

Parduoda ažuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. Tel. 8 677 44 884.

## PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

**AKCIJA iki -50%**  
**BALKONŲ STIKLINIMAS** (tinka renovacijai)  
**PLASTIKINIAI LANGAI**  
**GARAŽO VARTAI**  
Tel. (8-600) 90034

Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovėjų remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją. Tel. 8 645 04 370.

**VISI SANTECHNIKOS DARBAI:** šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame košybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

### DURYS – PER 3 DIENAS!

**GAMINU DURIS** – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Dirbu ir žiemą. Tel. 8 653 93 193.

Priduodame namus, sodus ir juos įrengiame. Tel. +370 699 17 423.

**SUTAUPYKITE IKI 350 EUR!**  
**UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI VASARĄ!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buitėka, Traidenis, August, Svaistė, Feliksnavis ir kt.)

**GAMINTOJŲ KAINOMIS**  
Įrenginių montavimo darbai 10 metų garantija  
**GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS  
**Tel. 8686 80106**

## SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Tel. 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.



**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
**8 620 33544**  
Moka iš karto!

Superkame karves, bulius ir telyčias  
**KREKENAVOS AGRO FIRMOS** supirkėja Olga Šmailienė. Tel. 8 612 02 125.



**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: 8 614 93 124

**BRANGIAI PERKA**  
veršelius ir didelius mėsinius galvijus.  
Tel. (8 634) 23551.

Atvešime durpių briketus, akmens anglį, pjuvenų briketus, granules, – KOKYBĘ GARANTUOJAME.  
Tel. 8 683 13463.

**UAB „Rividė“**  
**Akcija!** Medžio briketams, kaina 120 Eur už paletę, medžio granulės – 170 Eur už toną. Parduoda ir pristato: plautą akmens anglį (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmens anglį (po 1t, po 25 kg); Durpių briketai didmaišiuose. Tel. 8 652 71212.

**PARDUODAMOS MALKOS**  
Kietųjų arba minkštųjų lapuočių – paruoštos arba dviemetais. Miškininko kokybės kontrolė ir atvežimas. Perkant daugiau – mokate mažiau. Senjorams – papildoma nuolaida.  
Tel. 8 621 24 644

Atliekame karkaso konstrukcijų, šiltinimo, stogų dengimo, skardinimo, gipso montavimo darbus. Tel. 8 631 91 211.

Kaminių įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminių valymas. Tel. 8 645 87 304.

Suremontuosime Jūsų lengvąjį automobilį, mikroautobusą bei motociklą. (Smėliavimas, virinimas, detalių keitimas, kėbulo įstrižainių atstatymas stendu, paruošimas, dažymas, plastmasių tvarkymas). Viskas vienoje vietoje! Tel. 8 687 26 417.

**KAMINŲ VALYMAS**, skardinimas, remontas ir įdėklų montavimas. Tel. 8 621 99 958.

Patikimi, sertifikuoti nekilnojamojo turto brokeriai – **garantuojame sklandų Jūsų turto pardavimą.** Vertinimas, nemokamos konsultacijos telefonu. Pasirinkite profesionalumą – **NTA 21 Amžius.** Tel. +370 683 91 121.

**Elektriko paslaugos.** Elektros gedimų šalinimas. Tel. 8 620 48 967.

**Gamina medines duris namams, ūkiniams pastatams, laiptus.** 27 metų gamybos patirtis. Žiemą ir pavasarį durys pigesnis. Tel. 8 686 71 689.

## Moksleivių krepšinio turnyruose „3x3“

Sausio 8 d. Prienų sporto arenoje krepšinio turnyruose „3x3“ savo jėgas išmėgino Prienų rajono mokyklų berniukų, gimusių 2003 m., 2004 m. ir jaunesnių, komandos iš Prienų, Veiverių, Jiezno, Išlaužo.

Vyresnių žaidėjų grupėje, įveikusi Veiverių T.Žilinsko gimnazijos atstovus, pirmą vietą iškovojo Išlaužo pagrindinės mokyklos komanda (mokytojas Rolandas Meškauskas), kuri deleguota į tarpzonines krepšinio varžybas Butrimonyse. Rajono mokyklų garbę be konkurencijos šiose varžybose gins ir Veiverių T.Žilinsko gimnazijos mergaičių komanda (vadovė Jurgita Dranginienė). Jaunesniųjų grupėje nugalėjo pralaimėjimų nepatyrusi Jiezno gimnazijos komanda (mokytojas Saulius Šimanskas). Ji įgijo teisę atstovauti rajonui zoninėse varžybose, kurios numatytos balandžio mėnesį Vilniuje. Antra vieta atiteko „Žiburio“ gimnazijos komandai (mokytojas Vytas Blekaitis), trečia – Išlaužo pagrindinės mokyklos komandai (mokytojas Rolandas Meškauskas).

Krepšinio turnyrus organizavo Prienų kūno kultūros ir sporto centras, saldžiuosius prizus įsteigė „Gyvenimo“ laikraščio redakcija.

Dalės Lazauskienės nuotraukos  
Daugiau nuotraukų: [www.facebook.com/laikrasticGyvenimas](http://www.facebook.com/laikrasticGyvenimas)



Išlaužo pagrindinės mokyklos berniukų (g. 2003 m.) „3x3“ komanda su treneriu R.Meškausku.



Jiezno gimnazijos berniukų (g. 2004 m.) komanda su mokytoju S.Šimansku.

## „Sūduva“ bendradarbiaus su Prienų futbolo organizacijomis

Gruodžio 30 d. Marijampolės „Sūduva“ pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Prienų futbolo mokykla ir futbolo klubu „Prienai“.



Kęstutis Deltuvas ir Eivinas Černiauskas.

Marijampolėje vykusiam susitikime „Sūduvos“ futbolo centro techninis direktorius Eivinas Černiauskas prieniškiams treneriams Kęstučiui Deltuvai ir Marijui Makštučiui pristatė „Anderlecht“ programos principus, aptarė įvairias bendradarbiavimo formas.

„Prienų treneriai turi gerų idėjų minčių, daug noro, apsikeitėme idėjomis ir sutarėme dėl prieniškių dalyvavimo Marijampolėje rengiamuose turnyruose, galimybių naudotis mūsų infrastruktūra, kar-

tu ugdyti žaidėjus, perspektyvių jų auklėtinių galimybes kelti į Marijampolę“, – po susitikimo sakė E. Černiauskas.

„Sūduva“, savo jaunųjų futbolininkų ugdymo sistemoje diegianti „Anderlecht“ programą, yra įsipareigojusi bendradarbiauti su kitais regione futbolininkus rengiančiais centrais, todėl jau anksčiau buvo pasirašytos sutartys su Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Kybartų ir Vilkaviškio atitinkamomis įstaigomis.

<http://fksuduva.lt>

## Jaunųjų šaulių sąskrydis „Speigas 2019“ Skriaudžiuose

Praejusiu metų gruodžio 20–22 dienomis Skriaudžių apylinkėse vyko Prienų 206-osios kuopos jaunųjų šaulių sąskrydis-pratybos, kuriose dalyvavo 50 jaunųjų šaulių. Tai – Prienų rajone veikiančių mokyklų neformaliojo ugdymo jaunųjų šaulių mokymo programos mokiniai, 206-osios kuopos jaunieji šauliai, svečiai iš Kauno miesto, rajono jaunieji šauliai.

Mokymai prasidėjo gruodžio 20 dieną: į pratybų pasiruošiamąsias užduotis kibo jaunesnieji vadai, padedami savo vyresnių draugų iš Lietuvos kariuomenės, kurie patys planavo, parinkinėjo maršrutus kitos dienos žygiui (vadovas Žydrūnas Šakočius). Stovykla įsikūrė Veiverių kultūros ir laisvalaikio centre, esančiame Skriaudžiuose. Kitą dieną prie jų prisijungė „Pagrindinės jaunųjų šaulių pajėgos“: Prienų rajono jaunųjų šaulių būrelių nariai su savo vadovais – Tomu Stanevičiumi (Prienų miestas), Rolandu Meškausku (Išlaužas), Gintautu Sodaičiu (Stakliškės) ir Sigitu Žaliu (Jeznas). Stovyklai vadovavo Skriaudžių ir Veiverių jaunųjų šaulių būrelių vadovas Žydrūnas Šakočius. Įvykus iškilmingam sąskrydžio atidarymui, sugiedojus Lietuvos valstybės himną bei iškilmingai pakėlus LR ir LŠS vėliavas, prasidėjo pratybos, kurių metu jaunieji šauliai gerino fizinį pasirengimą, mokėsi orientuotis vietovėje, pratinosi laikytis drausmės ir saugumo žygiuose, pakartojo dalykus, išmoktus vasaros pakopinėse stovyklose.

Užsiėmimus padėjo organizuoti savanoriai instruktoriai iš Lietuvos



kariuomenės: Adolfas Vaičiūnas ir Mantvydas Žemaitis. Taktinės medicinos mokė 2-osios rinktinės Kauno PMP būrio jaunosios šaulės Paulė Lapinskaitė ir Beatricė Rinkevičiūtė. Mūsų maitinimu rūpinosi – skaniai pagamino troškinį ir šaulišką košę – 206-osios kuopos šauliai Saulius Pagirys, Linas Šapalas bei j. šaulė Aistė Stabačinskaitė.

Pratybų rutina buvo praskaidrinta ir sportiniais žaidimais. Gruodžio 21 dieną vyko stalo teniso varžybos, kurias organizavo Išlaužo būrelio vadovas Rolandas Meškauskas. Suvedus rezultatus, buvo nustatyti nugalėtojai: trečioji vieta

atiteko jaunajam šauliui Linui Jasinskui iš Išlaužo, antrą ir pirmą vietas pasidalino jaunieji šauliai iš Skriaudžių – Aivaras Strasevičius ir Marijus Nickus.

Vakarop, besiruošiant naktiniam žygiui, jaunieji šauliai išklaušė patriotiškumo-pilietiškumo paskaitą „Pilietinės visuomenės vertybės“ bei susipažino su Prienų krašto šaulių istorija nuo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 1990 m. kovo 11 d. iki šių dienų (vedė Jiezno būrelio vadovas, istorijos mokytojas Sigitas Žalys). Rytotaus dieną (sekmadienį) jaunieji šauliai, grįžę iš naktinio žygio, žygiavo į rytines šv.

Mišias Skriaudžių bažnyčioje.

Kol virė pietūs, vyko kiti plane numatyti užsiėmimai ir varžybos: situacinio šaudymo bei šaudymo iš pneumatinio šautuvo rungtys (joms vadovavo Prienų būrelių vadovas Tomas Stanevičius). Situaciniame šaudyme trečią vietą užėmė prieniškis Lukas Liūlys, antras buvo Žilvinas Valaitis iš Veiverių JŠ būrelio, o pirmoji vieta atiteko Kasparui Žukauskui iš Prienų. Šaudymo iš pneumatinio šautuvo varžybose trečias buvo Gabrielius Gempler iš Išlaužo JŠ būrelio. Antros vietos nugalėtoja paskelbta prieniškė Monika Janušauskaitė iš Prienų JŠ bū-

relio, o vienu tašku ją aplenkė pirmos vietos nugalėtoja Aistė Stabačinskaitė iš Jiezno JŠ būrelio. Visų nuotaika buvo pakili, stovyklos dalyviai pasiruošė naujiems iššūkiams.

Visų stovyklautojų vardu dėkojame mūsų priėmusiems skriaudiškiams, LŠS 2-osios šaulių rinktinės vadovybei ir administracijai už paramą, kurios reikėjo organizuojant šias pratybas. Ačiū sakome ir aktyviems jauniems šauliams, kurie pageidavo tokių pratybų, aktyviai prisidėjo prie šio renginio planavimo.

Sąskrydžio organizatoriai

# Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:  
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.  
El.paštas: [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: [www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), [www.facebook.com/laikrasticGyvenimas](http://www.facebook.com/laikrasticGyvenimas)

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, [ramute@gyvenimas.info](mailto:ramute@gyvenimas.info)); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, [dale@gyvenimas.info](mailto:dale@gyvenimas.info)); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, [rimante@gyvenimas.info](mailto:rimante@gyvenimas.info)); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info)); kompiuterininkai ([maketas@gyvenimas.info](mailto:maketas@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.  
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.  
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.  
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

**ALYTAUS SPAUSTUVĖ**